» Lançamento do procedimento por Consulta Prévia para ”FORNECIMENTO/EQUIPAMENTO COM MONTAGEM PARA

MANUTENÇÃO DAS VIATURAS MUNICIPAIS, em conformidade com alinea c) do n.! 1 do artigo zoo do CCP e, nos termos

da informação anexa.

— Com o preço base do procedimento no valor de € 4.285,83 (quatro mil duzentos e oitenta e cinco euros e oitenta e

três cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.de 23%, calculado com base em valores que tem vindo a ser

praticados no mercado e, em fornecimentos efetuados em anos anteriores para prestações do mesmo tipo.

— Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos e Mapa de quantldades, anexos à presente proposta, nos

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económlca 02.02, orgânica 02 e, de acordo com o artlgo 47o do Códlgo dos Contratos Públicas, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 4.285,83 (quatro mil duzentos e oitenta e cinco euros e oitenta e três cêntimos), acrescido

de IVA à taxa legal em vigende 23%

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL

n.o 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de janeiro de 2023 e, para tal deverá estar